no^ Bheni et ulriusque Bavariae duces

,

in arbitiaiiiento per eospublicalo praeci-

pue ralione praedicii inbuti adiudieatae

fuerint.

ROMANUM An. C. 1589

Beno, cura aliqui coloni et subditi in Adraoiioco-

, . , . lonorum.

provincia supra Anasum existentes, qui

vulgo Sleffaner appellanlur, ex pio ani-

mi affectu et christiano ordine quo erga

S. Stephanum et istam cathedralem Ec-

clesiam flagrabant, advocatiam apud eam-

dem quaesierint, et sese illi sponte sub-

miserint recognoscentes episcopos an-

tecessores in suos legitimos et veros ad-

vocatos. Cum autem, per temporis iniu-

riam, provisio colonorum, cum maximo

eorumdem detrimento et damno , alie-

nis prò certa summa pecuniae com-

missa sii, inde factum est quod plurimi

comrnissarii qui sull'imam praediclorum

colonorum iinpignoralionem numerarunl,

rei privatae et commodo proprio sluden-

tes, cum maxima ecclesiae et episcopo-

rum et colonorum ipsorum iactura el

praeiudicio, tales colonos sibi vendicare

et usurpare, vel ab ecclesia et episcopis

alienare et aliis vendere atquc distrali ere

attenlavere. Cum vero vencrabilis fraler

Emestus, tunc confirmatus in archiepi-

scopum Salisburgensem, ante aliquot an-

norum spatium supramemoralos colonos

per pecuniae numerationem ipsis saecu-

laribus factam, a tali obligatione et impi-

gnoralione exemerit et liberosreddiderit,

alque ecclesiae el episcoporum successo-

rum imi reslìtuerit, ut deinceps pereos-

dem ofliciales el familiares ecclesiae com-
modum el utililas magis provideri et ad-

ministrari , ac in debilum gravamen hu-
meris colonorum auferendum ab ipsis se-

cularibus creditoribus imposilum averti

posset, ideo simililer stalutum est ultam
modernus episcopus, quam capitilium el

sui canonici omnes et singuli, summa ope

evilenl et abslineanl ne perpetuis tempo-
ribus nominatos Steffaner impignorare,

alienare et prò aliqua pecuniae summa,
ut prius factum est, inscribere, nec pro-

visionem et adniinislrationem in praedi-

clos colonos tìendaiii alteri commi! tere

velini, quam iudici in Vhustatt, vel alteri
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officiali et familiari, quem episcopus prò

tempore existens ad talem provisionem

et administrationem ex curialibussuisdu-

xerit deputandum et idoneum. Quod si

episcopus aut successores, quovis quae-

sito colore, impignorationem et inscri-

ptionem vel colonorum alienationem fa-

cere attentaverint, tunc omnes et singuli

canonici nequaquam consentire , con-

cludere neque admittere velint aut, de-

beant.

Item, ad decanum spectet potestas pu-
causis laico- niendi laicos spectantes ad capitulum et

rum spedami- ......
um ad capitu- ecclesiasinhaccivitate existenles, in qui-

bus hactenus id moris fuit, necnon etiam

domesticos et famulos canonicorum in

causis civilibus; ubi autem criminales

sunt, eliam criminaliterintentatae, magi-

stratus ordinarli animadversioni subia-

ceant. In dubiis casibus vero, de quibus

certo non constet num sint civiles an

vero criminales, decanus et aulae episco-

palis praefectus decidant.

Item, quia ad capitulum spectat pro-

Eiempuon» prietas et possessio arese, quam vulgari-
capituiiadatiisi

ter jr)en /j ^ undiwdhr vocant, videlicet

ab aquilone versus Danubium, et ab o-

riente ad portam palatii consulis, ubi ia-

cet lapis sanguinisi alias Wch Selstain

versus occidentem usque ad urbis mu-
nirci, qui die Whor appellatur, versus au-

strum ad flumen (Eni, unde infra eum-

dem ambitum nullus quidquam habet seu

debet etiam ordinare, nisi secundum be-

neplacitum et voluntatem capitali, ut ha-

betur ex privilegiis seu donationibus bo-

nae memoriae Corradi et Bertholdi eccle-

siae Pataviensis praesulum.

Item, capitulum Pataviense, et magi-

ster Pontis et Leprosorum sint per civi-

tatem Pataviensem liberi ab omni exa-

ctione seu solutione daziae, quae Ungelt

et Anschlag vel Aufschlag vulgariter nun-

cupantur, adeo quod de vinis suis et bo-

nis, quae eos successive ducillare etven-

Bull. Rom. Voi. IX. 18
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dere contigeret, nullatenus quidquam sol-

vere teneantur, in cuiuscumque polestate

ius exigendi seu recipiendi huiusmodi ex-

actionem existat in futurum, ita quod li-

bere eadem vina ducillare, seu illa et bona

sua vendere possint et valeant cuicumque

vel quibuscumque etiam extra civitalem

Pataviensem, prout eis videbitur expedire,

absque exactione praedicta et omni impe-

dimento.

Item, praepositus, decanus et singuli

canonici, magister leprosorum, imo qui-

cumque beneficiati et clerici civitatis Pa-

taviensis et suburbium eiusdem, de vinis

et frumentis, quae eos et aliquem eorum

prò usu domus suae, seu quali tercum-

que illa acquirat, a dictis exactionibus,

vulgariter Ungelt Aufschalg, prò tempore,

et quibuscumque aliis exactionibus per

civitatem Pataviensem ubilibet impositis

seu imponendis occasione victualium hu-

iusmodi, liberi sint omnino et exempti,

prout etiam iure communi cautum est

ut a Summo Pontifìce, tempore confir-

mationis, poena statuatur in contrave-

nientes iis concorda tis, post quam nulla a-

lia a sede episcopali vacante iniri pos-

sint, atque illa tamen in suo robore per-

maneant.

§ 5. Ut autem praemissa omnia pacta Piaecedemia

,
. . pacta confirmai

et concordata tamquam honestali et ae- Fornirei, ser-

quitati consona firmius subsislant, et ab J""
1
" 6 man '

omnibus ad quos spectat, inviolabiliter

observentur, providere volentes, supplica-

lionibus Urbani episcopi et capituli prae-

dictorum hac in parte inclinati, omnia

et singula pacta et concordala per nos,

ut praefertur, immutata, moderata et li-

mitata, apostolica aucloritate, tenore

praesentium, ex certa nostra scientia, ap-

probamus et confirmamus, illisque per-

petuaeelinviolabilisfirmitalis robur adii-

cimus ; ac Urbanum et prò tempore exi-

stentem episcopum et capitulum Pata-

viense huiusmodi, necnon omnes et sin-
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gulas alias personas, ad quas id quomo-

dolibet spectat et spectabit in futurum,

ad lotalem illorvim omnium observa-

tionem teneri et obligalos" existere, nec

ab illis ullo umquam tempore resilire

posse.

§ 6. Irritimi quoque et inane decerni-

ciausui» irri- mus si secus super his a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus

D«ro{«iiocon et ordinationibus apostolicis, ac dictae

ecclesiae Pataviensis statutis et consue-

tudinibus, iuramenlo, confirmatione a-

postolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xxv novem-

bris mdlxxxix, pontificatus nostri anno

quinto.

Dat. die 25 nov- 1589, pontif. anno v.

CLX1I.

Suppressio inslituti fralrum Scalceato-

rum Sancii Francisci in Italia, eo-

rumque locorum concessio fratribus

Mitioribus Conventualibus Reformalis,

Ordinis eiusdem S. Francisci.

Sixtus Papa V, ad perpetuane rei memoriam.

Cum, sicuti adauresnostrasnuperper-

Caus» iiuiui venit, dilectus filius Ioannes Baptista de

Pisauro, professor Ordinis fralrum San-

cii Francisci Scalcealorum nuncupatorurn

regnorum Hispaniaium, in Ilaliam nuper

veniens, mullos diversorum Ordinum re-

ligiosos, tam Mendicanles ac Capuci-

nos quam non Mendicante*, et alias sae-

1 De his Reformatis et toto Ordine Franci-

scano vide in constitut. evi, Apostolici, lom vili,

pag. 934, et antea in constit. lxvh, Honorii III

Sokt, tom, hi, pag. 394.

eonslituiloniF.

ROMANUM An. C. 1589

cularespersonas, in nonnulla locaMpsius-

Italiae per eum recepta , ad habitum

per fratres Scalceatos huiusmodi gesta-

ri solitum suscipiendum, et professionem

per eos emitti consuetam emittendam,Sede

Apostolica omnino inconsulta, receperit,

plerique eorum sic recepti, habitum su-

sceperint et professionem huiusmodi e-

miserint.

8 \. Nos, qui praedictorum Scalceato- supprenio in-

. . -TI- ,lìluti '«i™»
rum institutum hoc tempore in Italiam scaiceaiorumin

inducendum non censemus, consideran-
""*'

tesque fratres, qui Reformati Conventua-

les et de Observantia appellantur, in pu-

ntale ac simplicitate eorum Ordinum vi-

ventes in eadem Italia, benedicente et in-

cremenlum dante Domino, florere, motu

proprio et ex certa nostra scientia ac de

apostolicae potestatis plenitudine, institu-

tum fratrum Scalceatorum huiusmodi in

diversis locis, ecclesiis et conventibus I-

taliae receptum, et tam per dictum Ioan-

nem Baptistam quam omnes et singulos

alios socios suos Scalceatos introductum,

apostolicaauctoritate,tenorepraesentium,

extinguimus, supprimimus penitus et a-

bolemus.

§ 2.Acloca,domos, ecclesias et conven- concento io-

. . .. ., eorum his re-

lus huiusmodi, cum omnibus eorum orna- formali».

mentis et sacra supellectili et iuribus u-

niversis, Ordini fratrum Minorum Sancti

Francisci Gonventualium Reformatorum
nuncupatorurn perpetuo concedimus et

assignamus, seu unimus, annectimus et

incorporamus. Ila quod liceat ipsis fra-

liibus Conventualibus Reformatis, nullius

ad hoc requisita licentia, corporalem,

realem et actualem possessionem praefa-

torum locorum, conventuum et ecclesia-

rum libere apprehendere, in eisque iuxta

formam institutorum regularium ac lit-

terarum aposlolicarum confirmationis et

approbationis eiusdem Ordinis fratrum

Conventualium Reformatorum a nobis e-

manatarum, et per officium minoris gra-

1 Cherub. addit seu domo» (R. t.).
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tiae expeditarum, vitam ducere regula-

rem.

§ 3. Necnon Ioannem Baptistam o-

Permissio mnesque alios eius socios ac eorum sin-
Irameundi ad • ,

coidem nofor- gulos, ab omni apostasiae nota, ac qui-
mal° 8,

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicti aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis censuris et etiam temporalibus

poenis, si quas propter praemissa omnia
vel illorum occasione, et etiam quia a

superioribus Ordinum licentiam inde ex-

eundi non petierint, aut alias quomodo-
libet respective incurrerint, necnon ab

excessibus huiusmodi, in utroque foro,

auctorilate et tenore praemissis, absolvi-

mus ac totaliterliberamus, dictasque sen-

tentias, censuras et poenas eis et cuilibet

eorum gratiose remittimus et condona-

mus atque relaxamus. Ac cum eisdem su-

per irregularitate, per eos et quemlibet

eorum, quiainterimob praemissa censuris

innodati, divinis, non tamen in contem-

ptum clavium, quomodolibet sese respe-

ctive immiscuerint, incursa, quodque iila

et aliis praemissis non obstantibus, cleri-

cali charactere ac omnibus etiam sacris

et presbyleratus ordinibus, per eos et

quemlibet eorum respective alias rite su-

sceptis, illorumque privilegiis uti, ac in

eisdem ordinibus, etiam in allaris mini-

sterio ministrare, libere et licite valeant,

dispensamus, omnemque inhabilitatis et

infamiae maculam sive notam contra eos

et quemlibet eorum ex praemissis omni-

bus et singulis quomodolibet insurgen-

tem, ab eisdem penitus abolemus, ipsos-

que in pristinum et eum, in quo ante prae-

missa quomodolibet erant, slatum, in o-

mnibus et per omnia restituimus, repo-

nimus et plenarie reintegramus. Decer-

nentes quod dictus Ioannes Baplista et a-

lii, qui in aliis religionibus prius professi

fuerant, vel ad easdem redire teneantur,

vel si ad fratres Reformalos Conventuales

praedictos transire maluerint, ad eos trans-

ire, et ibidem recipi, et recepii perma-

V PP. 139 An. C. 1589

nere possint, dummodo praedicti aliarum

Religionum professi , si ad dictos fratres

Conventuales transire voluerint, profes-

sionem de novo emittant, et quae ab una

in aliam Religionem transeuntes servare

tenentur, servent. Aliis vero saeculari-

bus, qui ab eodern Ioanne Baptista sive

aliis sociis Scalceatis recepti et ad profes-

sionem admissi fuerunt , in praedictos

fratres Conventuales Reformatos * vel in

alias Religiones, pares vel arctiores, a Sede

praedicta approbatas, dummodo de novo

novitialum faciant professionemque emit-

tant, ingrediendi licentiam et facultatem

concedimus et impartimur. Decernentes

etiam omnes supradictosposseinsupradi-

ctas Religiones recipi, etiam non expectato

capituli vel congregationis capitularis tem-

pore, iuxta conslitulionis a nobis noviter

emanalae formam, cui harum serie, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogane US.

8 i. Quodque ipsi omnes in praedictos communic»iio

n ì V> « • • J>
r"ile6Ìor. fr«-

Lonventuales netormatos recepti, omni- irnmconrentu-

bus et singulis privilegiis, facultatibus, £™j!™ c °n

e:

indultis, indulgentiis et peccatorum re- formatori™,

missionibus ac aliis gratiis, tam spirilua-

libus quam temporalibus, quibus ipsi fra-

tres Conventuales Reformati utuntur,

fruuntur, potiuntur et gaudent, ac uti,

frui, potiri et gaudere poterunt quomo-
dolibet in futurum, pariformiter et ae-

que principaliter uti, frui, potiri et gau-

dere libere et licite valeant, auctoritale

et tenore praemissis, de speciali gratia, in-

dulgemus.

5 5. Non obstantibus felicis recordatio- Derogano con-

nisBonifacn Papae odavi, praedecessoris

nostri, qua cavetur expresse ne cuiusvis

Ordinis Mendicantium professores loca ad

inhabitandum recipere seu recepta mu-
tare, 2 absqueSedispraediclaelicentia spe-

ciali de prohibitione expressam mentio-

nemfaciente; ac aliis quibusvis'constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis, dicto-

1 Cherub. praedictorum fratrum convent. Be-

formatorum (R. T.), 2 Addendum forte possint

(H.T.).

irarlorum.
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rumque Ordinum, iuramento, confirma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, statulis et consuetudinibus; pri-

vilegi quoque, indultis et litteris aposto-

licis, sub quibuscumque tenore et formis,

ac cuiu quibusvis clausulis et decretis, in

genere vel in specie ac alias in contra-

rium quoraodolibet concessisi approbatis

et innovatis; quibus omnibus, illorum te-

nores praesentibus prò sufficienter expres-

sis habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus, ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Fide» iransum- § *>• Volumus autem ut praesentium
piorum. transumptis, etiam impressis, manu ta-

men alicuius notarii etiam in archivio Ro-

manae Curiae descripti, per dilectum fì-

lium nostrum Hieronymum tituli S. Pe-

Iri ad Vincula S. R. E. presbyterum car-

dinalem de Ruvere nuncupatum, totius

( Irdinisfratrum Minorum etGonventualium

Rcformatorum S. Francisci huiusmodi

protectorem, oretenus deputati, subsori-

ptis, et sigillo eiusdem Hieronymi cardi-

nalis protectoris munilis, eadem pror-

sus fides adhibeatur, quae adhiberetur

praesentibus, si forent exhibilae vel o-

stensac.

Datum Romae apud Sanctuni Petrum,

sub annulo Piscatoris , die xx decem-
bris mdlxxxix

,
pontificatus nostri anno

quinto.

Dat. die 20decemb. 1589, pont. anno v.

CLXIII.

Confirmalio synodi Petricoviensis habi-

tué ab ppiscojiis regni Poloniae super
electione et qualità tibus eligendi in re-

gem ac promovendonim ad episcopa-

Sixtus episcopns, servus servorum Dei

,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis nostra sollicitudo, quam prò
Prooemiu». tuenda ubique gentium et locorum pro-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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pagandaque catholica religione suscipere

tenemur, paternaque caritas, quam erga

inclylum Poloniae regnum in visceribus

Christi praecipue gerimus, et singularis

zelus orthodoxae fidei, sinceraque erga

Romanos Pontiflces Sanctamque hanc Se-

dem devotio, quam ipsum regnum, prae-

sertim vero illius praelati, hoc maxime

tempore praeseferunt, iure optimo nos

inducunt ut iis, quae prò conservatione

eiusdem catholicae fidei, et prò publica

eiusdem regni quiete et tranquillitate pie

ac prudenter a praelatis praefatis statuta

fuerunt, apostolicae confirmationis robur,

eisdem praesulibus supplicantibus, beni-

gne impartiamur.

§ 1. Nliper siquidem, Sidlt expositlim Praesulesre-

nobis fuil, in synodo provinciali Petrico- gutuuiH°hi"sy-

viensi de more celebrata, venerabiles fra-
n

.

od<,
.

Petrico"

7 viensi,

tres nostri archiepiscopi et episcopi me-

tropolitanarum et cathedralium dicti re-

gni ecclesiarum simul congregati et con-

venienles in unum, ut, more vigilum pa-

storum, gregem dominicum suae curae

creditum ab imminentibus luporum peri-

culis incolumem, quantum in eisest, prae-

servarent, simulque unioni et paci ipso-

rum praelatorum ac procerum et popu-
lorum eiusdem regni consulerenl, inter

alia, sub nostro et Sedis Apostolicae be-

neplacito, statuerunt, ordinarunt et de-

creverunt:

§ 2. Quod tam in praesens quam in fu- Quaiuauu r«-

,
quirendae in e-

lurum nemo unquam agnoscalur nec re- ngendo m r8-

cipiatur in regem Poloniae , nisi fuerit
,em

vere catholicus, quique sanclam catholi-

cam et orthodoxam fìdem, quam sancta

Romana et apostolica Ecclesia tenet, do-
cet et praedicat, palam et publice profi-

leatur et sequatur, et in unitale eiusdem
S. R. E. permaneat; quodque prò tem-
pore existens archiepiscopus Gnesnensis,

cuiiusrenunciandi seu publicandi regem
ex privilegio competere dignoscitur, ne-
minem renunciet aut publice t qui fuerit
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dubiae fidei, et non sit manifeste catho-

licus.

§ 3. Ad tollendum vero dissidii et in-

» primaie regni testini belli penculum, nullus episcopo-

c"ronand"

d

8.

"' rum et praelatorum, contra ius archie-

piscopi praedicti, post renunciationem ab

eo factam, scilieel de persona catholica

et servatis regni statulis et consuetudini-

bus in electione regis, audeat nominare,

renunciare aut coronare alium in regem,

alioquin a regimine et administratione

cathedralis seu metropolitanae ecclesiae,

cui pra?est, in perpetuum eo ipso suspen-

sus, atque omnibus beneficiis ecclesiasti-

cis, quae quomodolibet obtinet
,
privatus

existat; et nihilominushuiusmodi nomina-

tio, renunciatio aut coronatio nulla et in-

valida censeatur, ac nullius sit roboris vel

momenti.

§ k. Ne quis nominatus a rege Polo-

Promoii ad niae prò tempore esistente in episcopum
episcopatusper i 1 • • j ì • t
regem, eorum ve ' arcniepiscopum ad ecclesiam aliquam
•dminutraiio- cathedralem vel metropolitanam, ex iis,
nem suscipere r

_ ^
nequeani inei- ad quas prò tempore vacantes ius nomi-
peditig litteris .. . . . M , ..

aposioiicis. nandi ipsi regi ex privilegio apostolico

competit, assumat sibi honorem nec lo-

cum, neve in regimine et administratione

ecclesiae huiusmodi illiusque honorum

quoquo modo se immisceat, nisi prius a

Sede Apostolica eidem ecclesiae de per-

sona sua sic nominata provideri, seu in

episcopum vel archiepiscopum, praesu-

lem et pastorem praefici obtinuerit, litte-

ris apostolicis desuper expeditis; si secus

fecerit, ad illam et ad aliam quamcumque

inhabilis omnino censeatur.

§ 5. Quicumque, sive ex senatoribus

Poenaeiieen- sive ex nobilibus , in promovendo rege
tium

.

Yeladbae
: haeretico opem, consilium, auxilium vel

renlmm regi 1 ' '

haeretico. favorem praestiterit vel consenserit, aut

ei iam promoto adhaeserit, praeter alias

censuras ecclesiasticas et poenas, in quas

eos incurrere sacris canonibus et consti-

tutionibus apostolicis constitutum est,

tam ipse quam posteri eius et descenden-
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tes, ad omnes honores, dignilates et be-

neficia ecclesiastica obtinenda perpetuo

inhabiles et incapaces sint et esse cen-

seantur.

§ 6. Nullus episcoporum seu inferior Poenae conti»

praelalus audeat haereticum hominem ad ["j
8,"'" 8 ll "e ' e "

honores, dignitates, officia vel beneficia,

spiritualia vel temporalia, promovere vel

promoveri facere, aut intercessione, opi-

bus aut alia quacumque ratione ad ea as-

sequenda iuvare. Quod si id attentare prae-

sumpserit, poenam privationis omnium et

quorumcumque benefìciorum ecclesiasli-

cornm vel officiorum, quae oblinet, nec-

non suspensionis, ut praefertur, a regi-

mine et administratione suae ecclesiae

ipso facto incurrat, et ad alia obtinenda

incapax prorsus existat.

§ 7. Quicumque ex iis, qui prò catho- impugnarne»

t- , . • i- •• A i»i' iura Sedii Apo-
hcis se gerunt, tepidis nimirum et lalsis glou cae «ut ìu-

fratribus, Apostolicae Sedis auctoritatem, ri8dl
.

clion
-

e°-

' r ' clesiaslicam.

iurisdictionem ccclesiasticam et iura de-

cimarum, publice vel privatim, directevel

indirecte, in conventibus aut aliis in lo-

cis impugnaverit, tam ipse quam eius po-

steri ab ordinibus et honoribus, dignita-

tibus et beneficiis ecclesiasticis in perpe-

tuum arceantur, et ad illa semper inha-

biles existant.

§ 8. Quoties ex necessaria, communi E»acUo mu-

et publica causa, ac de licenlia seu per- ™*l^ \t
missione Sanctae Sedis Apostolicae, con- cpiscopos faci-

ferendum est consensu publico ex bonis

ecclesiae, subsidium seu donativum ali-

quod regi vel reipublicae, illud per de-

putatos suos episcopi exigant, ne subditi

et bonaecclesiarum asaecularibusexaclo-

ribus expilentur et profanentur, ac va-

riis iniuriis et damnis, prout plerumque

factum est, afficiantur. Si episcopi aliter

feceiint, poenis in concilio generali Late-

ranensi novissime celebrato et in bulla die

Coenae Domini legi solita, aliisque san-

ctionibus apostolicis contra eos, qui etiam

sponte offerunl, inflictis, eo ipso subia-

ceant.
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§ 9. Demum, quod, propter omnessu-

The 8aaru» pu- bitas dicti regni necessitates et improvi-

endu! p""«u- sos eventus, thesaurus sive aerariura pu-

ubui

nece,,iu
' blicum et cornmune omnium regni praedi-

cti ecclesiarum , in aliqua ecclesiae arce seu

castro provide et accurate instituatur,

et cum omni diligentia et custodia asser-

velur.

§ 10. Quae omnia statuta et decreta,

Jp«ì regni prò- quo fìrmius et accuratius perpetuis futu-
cerei «uppll- . ., , -i
c»m prò dicio- ris temporibus observentur, ndem prae-
ru^ coniirm.-

lati per dilectum filium vincentium de

Seve, praepositum Lacenensem et inter-

nuncium ab ipsa synodo provinciali ad

nos missum, nobis humiliter supplicari

fecerunt, ut illis apostolicae comprobatio-

nis robur adiicere, aliasque in praemissis

opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur:

§11. Nos igitur, eorumdem praelato-

taimn su- rum ac ipgius svnodi pietatem, sanctum-
tn§, esqoe ier-

.

wi inbet. que et laudabile propositum plurimum in

Domino commendanles, eorumque suppli-

cationibus in hac parte annuentes, statuta,

ordinationes et decreta praedicta, prout

superius descripta fuerunt, ex certa nostra

scientia, deque apostolicae pò testatis ple-

nitudine, tenore praesentium, perpetuo

confirmamus et approbamus, eaque prae-

sentis scripti patrocinio communimus, et

illis perpetuae et inviolabilis fìrmitatis

robur adiicimus, ac per eos, quos illa

concernunt et concernentin futurum, per-

petuo, firmiter et inviolate observari prae-

cipimus et mandamus; omnesque et sin-

gulos iuris etfactiac solemnitatum, etiam

substantialium, si qui in eisintervenerinl,

defectus supplemus.

§ 12. Decernentes irritum et inane si

^ ^ ^

Decretum seCus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, conligerit

attentari

.

§ 13. Non obstantibus praedictarum
Deroj»uocon- ecc iesiarum et quibusvis aliis contrariis

lr»riornm. .... ,. .,

statutis et consuetudinibus, etiam ìura-
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mento, confìrmatione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis, et immemo-
rabili tempore pacifìce observatis; nec-

non privilegiis, indultis et litteris aposto-

licis quomodolibet concessis, approbatis

et innovatis. Quibus omnibus et singulis,

etiamsi de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua

mentio habenda foret, tenores huiusmodi

praesentibus prò expressis habentes, ad

effectum praesentium dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, illaque o-

mnia et singula, quatenus praesentibus lit-

teris in aliquo adversentur
,
poenitus tolli-

mus et abrogamus; ac nolumus deinceps

cuiquam suffragari, ceterisque contrariis

quibuscumque; aut si eisdem praelatis vel

eorum alicui seu aliis personis, commu-
niter vel divisim, ab Apostolica sit Sede

indultum quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per litteras a-

poslolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem.

§ \k. Volumus autem quod praesen- fidei tr»n-

tium litterarum Iransumptis, etiam im-
"™ p

pressis, notarii publici manu subscriptis

et sigillo personae in dignitate ecclesia-

stica constitutae obsignatis, eadem ubi-

que fides adhibeatur, quae ipsis origina-

libus adhiberetur exhibitis vel osten-

sis.

§ 15. Nulli ergo omnino hominum li- citusuuopo*

ceat hanc paginam nostrae confirmationis,
0il"! '

approbationis, communitionis, roboris,

adiectionis, praecepti, mandati, suppletio-

nis, decreti, derogationis, sublationis, ab-

rogationis et voluntatis infringere vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignatio-

nem omnipotentis Dei ac beatorum Pelri

et Pauli Apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno In-

carnationis dominicae millesimo quingen-
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tesimo octuagesimo nono, pontificatus no

stri anno v.

Dat. anno 1589, pontificatus v.
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CLXIV.

Declaratio conslitutionis Gregorii XIII

super concordatis Germaniae in provi-

sione beneficiorum observandis: seu de

publicanda provisione apostolica intra

tres menses notae vacationis *.

Sixtus Papa V, ad perpetuasi rei memoriam.

Ad Romani Pontificis providentiam cir--

procBmium. cumspectam pertinere dignoscitur dubia,

quae ex litteris apostolicis oriuntur, suae

declarationis oraculo delucidar^ ut inde

omnis dubitandi occasio et litium dispen-

dia inter quoslibet christifideles, ac prae-

sertim personas ecclesiasticas, valeant

submoveri.

§ 1. Sane dudum a felicis recordatio-

Gregoriusxiiir.is Gregorio Papa XIII, praedecessore no-
sqì9 mteris

gtr0 emanarunt litterae tenoris subse-
declaravit quo- '

modo inteiu- quentis. Gregorius episcopus servus ser-
geoda sit con- .

*
.

cessio «icoiai vorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

Ln
d

tia'°p

n

roTf Quae in Ecclesiam Dei incommoda infe-

riori» apostoli- run t nostra nos expedit animadversione
cae de benefi- ' r

ciìs intra meo- removere. Cum itaque per litteras felicis

tTon^iTm"- recordationis Nicolai PP. V, nationi Ger-
sibus reserT»- man icaej pr0 inius virtute et concordia

cum Sede Apostolica, inter alia conceda-

tur ut, quoties aliquo vacante beneficio

ecclesiastico in mensibus ianuarii, mar-

tii et maii, iulii, septembris et novem-

bris, in quibus vacantium Germaniae be-

neficiorum ecclesiasticorum dispositio di-

ctae Sedi specialiter reservata est, non ap-

paruerit intra tres menses a diae notae

vacationis in loco beneficii quod alicui de

ilio apostolica auctoritate provisum fue-

rit, ex tunc et non antea, ordinarius vel

1 Ex Regeit. in Secret. Brevium.

alius, ad quem illius dispositio pertinet,

de ilio disponere possit ; et saepenumero

contingat ut antequam inquisitio, quam

plerumque, etiam in concursu plurium,

sive in partibus sive apud dictam Sedem

fieri oportet in vitam, mores et doctri-

nam eorum, quibus de dictis beneficiis

per Sedem eamdem providendum est,

compleri possit, aut antequam de ipsis

provisionibus seu de mandatis, quae ad

inquisii iones et provisiones huiusmodi fa-

ciendas ab eadem Sede impetrantur, vel

motu proprio procedunt, litterae aposto-

licae conficiantur, vel etiam antequam

mandata ipsa a iudicibus, ad quos dire-

ctasunt, recipiantur vel recepta expedian-

tur; interdum quoque litteris apostolicis

expeditis, et gratia purificata, seu manda-

tis praedictis receptis, et inquisitione com-

pleta, antequam omnimoda executio per-

ficiatur, propter diversa impedimenta,

quae frequenter succedunt, tempus trium

mensium, ex quo vacatio beneficii in loco

ipsius nota est, expiret, ac proinde ordi-

narli locorum aut alii, ad quos talium

beneficiorum dispositio, cessantibus apo-

stolicis reservationibus, pertinet, ab ipso

tempore praedicto, licet priusquam illud

laberetur, provisionis sive alterius dispo-

sitionis de illis a dieta Sede iam gratia

facta fuerit (quod ipsum attribuendum et

quaerendum ius satis superque esse certa

iuris interpretatione frequenter declara-

tum est), illa tamen conferre contendane

qua de causa multis religione et pietate

insignibus, quando ii post oslensum vir-

tutis et doctrinae suae specimen, atque

inde emensos labores et sumptus, bene-

ficiis potiri deberent, alii prseoccupatores,

obtentu ordinariae collationis huiusmodi,

contra adversantur: nos, indignum rati

quod temporis mora, quam ad perscru-

tando accuratius talium probitatem, in-

dustrianti et alia requisita intercedere prò

utilitate Ecclesiae necesse est, locum in-
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iuriis aperiat; altcndentesque verbaprae-

dicta in loco Benefica cum verbis notae

vacalionis, quae protinusantecedunt, con-

iungi, et ad illa dumtaxat referri, ac vc~

luntatem concedentis sensumque conces-

sionis et litterarum praedictarum sic esse,

ut dispositio beneficii intra tres menses

a die notae vacationis a Sede praedicta

fieri, deque gratia facta alicubi apparere

debeat, quemadmodum re inter utriusque

iuris interpretes iam pridem controversa,

stimma ratione iudicatum apparet. Vix e-

nim est ut itineribus non modo infestis

aut prohibitis, quod fere semper aliquo

contingil, sed etiam expedilis, qui ex tam

longinquis regionibus ad dictam Sedem

profeclus, et in ea ad expediendum ne-

gocium vel paulisper moratus, in easdem

se recipere, tanta temporis angustia possit.

Quo circa, aequitate et iuslitia suadenti-

bus, praesentium auctoritate, declaramus

concessionem Nicolai Papae et litteras

praedictas locum omnino non habere,

quod ordinarii aut alii collalores praedi-

cti, post lapsum trium mensium ex die

notae vacationis in loco benefìcii, dispo-

nere possint de illis beneficiis praediclis,

alias sub concessione et lilleris praediclis

comprehensis, extra Romanam Curiam in

mensibus praediclis, quoqno modo va-

eantibus vel vacatuvis, de quibns intra di-

ctum tempus trium mensium per Roma-
ni! ni Pontilicem ac didam Sedem qualis-

cumque gratia vel dispositio aut conccs-

sio facta fuerit: ne tamen cuiquam lici-

lum sit factam a Sede praedicta disposi-

tionem bniusmodi in longum protrahere,

illi, quibus deinceps gratiae huiusmodi

concedantur, earum conccssionum fidem

et testimoninm, intra tres menses a die

notae vacationis in loco benelicii bnius-

modi, vel dietis collatoribus significare,

vel in ipso benefìcii loco pnblicare quo-

quo modo leneanlnr. Decernenles o-

mnes et quascumque dispositiones de

ROMANUM An. C. 1590

diclis beneficiis ab eisdem collatoribus

post significationem seu publicationem

huiusmodi prò tempore factas , nullas et

invalidas nulliusque roboris vel momenti

fore; sicque in quibusvis causis penden-

tibus et futuris iudicari debere; necnon

irritimi et inane quidquid secus super his

ab eisdem collatoribus aut quibuscum-

que aliis, scientervelignoranter, contige-

rit atlentari. Quod si forte quisquam col-

latorum praediclorum fuerit praesentium

violator, eum a beneficiorum et officiorum

collatione tamdiu suspendimus, donec i-

pse, veniam petens, restitutionis gratiam a

Sede praedicta merueritobtinere. Ceterum

volumus ut praesentium transumptis,eliam

impressis, notarii publici marni et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae obsignatis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra illud, ubique locorum, ad-

bibeatur, quae adhiberetur ipsis praesen-

tibus, si essent exhibitae vel ostensae. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc pagi-

namnostraedeclarationis, decreti, suspen-

sionis et voluntatis infringere, vel ei ausu

temerario contraire ; si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipolentis Dei ac Beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noveri l. incur-

surum. Datum Romae apnd S. Petrum,

anno Jncarnationis dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo, sexto ka-

lendasnovembris, ponlificalus nostri anno

quinto.

§ 3. Nuper autem ad auresnosl ras per- Dubium iud9

venit dubitare nonnullos de intelligentia «onum.

illorum verborum prteinsertae constitutio-

nis, Ne tamen eie: an seilicet ita acci-

pienda smt ut tres menses, intra quos i-

dem praedecessor provisiones apostolicas

earumve fidem aut testimonia collatori-

bus signifìcari, aut in ipso benefìcii loco

publicari mandat, numerandi sint a die

notae vacationis in loco benefìcii, an po-

tius a die, quo per Romanum Pontifìcem
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ac Sedem Apostolicam de benefìciis hu-

iusmodi qualiscumque gratia vel disposi-

tio aut concessio facta fuerit.

§ 3. Nosigitur,animadvertentes,ob iu-

Enodatm-. stissimas ratioiies et urgentissiraas causas

in eadem constitutione superius expressas

et deductas, fieri vix posse ut lana exiguo

lemporis spatio, trium scilicet mensium

a die notae in loco beneficii vacationis,

ipsorum beneficiorum vacationis in Ro-

mana Curia notitia haberi, et de eis di-

sponi, ac demum dispositio ipsa collato-

ribus significar!, aut in loco beneficii pu-

blicari queat; propterea his et aliis quae

eumdem praedecessorem nostrum move-

runt rationabilibus de causis adducti, ac

litium et controversiarum, quae super

praemissis excitari possent, amfractibus et

dispendiis salubriter occurrerecupientes,

auctoritate apostolica, tenore praesentium

,

declaramus verba illa ita esse intelligenda,

ut quaevis provisiones, dispositiones aut

gratiae de benefìciis huiusmodi per Se-

dem Apostolicam intra tres menses a die

notae vacationis in loco beneficii compu-

tandos fieri debeant. Et nihilominus suffi-

ciat deinceps intra tres menses a die da-

tae concessionis vel gratiae huiusmodi

numerandos, gratiam, provisionem, con-

cessionem seu qualemcumque dispositio-

nem a Sede Apostolica obtentam, vel eius

fidem aut testimonium collatoribus signi-

ficare, vel in ipso beneficii loco quoquo

modo publicare.

§ 4. Decernentes sic in quibusvis cau-

ciausuiae sd sis pendentibus et futuris iud icari debere,
vaiid.iaiem.

ac jrritum e i inane quidquid secus super

his ab eisdem collatoribus vel quibusvis

aliis, scienter vel ignoranter, contigeril

attentari.

§ 5. Et nihilominus si quis collatorum

Poenae con- praedictorum praesentibus non obedierit,
ira inobedien-

j g p0enas jn eadem constitutione nostri

praedecessoris inflictas eo ipso se noverit

incursurum.

Bull. Rom. Voi. IX. 19
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§ 6. Volumus autem ut praesentium e- Fide» dand»

xemphs, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriplis, et sigillo ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem fides ubique,

in iudicio et extra, habeatur, quae habere-

tur eisdemmet praesentibus, si forent ex-

hibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, die ni ianuarii millesimo

quingentesimo nonagesimo, pontificalus

nostri anno v.

Dat. die 3 ian. 1590, pontif. anno v.

CLXV.

Restitutio taxae equorum ad formarti il-

lius quae imposìta iam futi a Paulo

Papa IV, cum praescriptione formae

eam exigendi.

Sixtus Papa V ad perpetuam rei memoriam

Nostri muneris est Camerae Apostoli- Proomium,

cae iuribus imprimis consulere atque pro-

spicere, illaque adversus ministrorum il-

lius incuriam etinertiam integre praeser-

vare , ne oblivione obscurentur, vetusta-

teque pereant.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda- Pauiusivta-

tionis Paulus Papa IV, praedecessor no- """toio""^"!!!

ster, per suas in forma brevis editas lit-
Ecclesia81 - im-

1 posuit ad lor-

leras, sub datum Romae sub annulo Pi- »»™ consuiu-

,. • t- tionis lulii Pa-

scatons, die xx ìulu mdlvi, taxas equorum pa e m.

per subditos Status Ecclesiastici, modo et

l'orma quibus tempore felicis recordatio-

nis lulii III, eius antecessoris, solvebant,

ad ipsius Pauli beneplacitum, kalendis

dicti mensis iulii inchoandum, omnino

solvi, eosque ad id per iuris et facti op-

portuna remedia cogi, ordinavit et man-

davit.

8 2. Et deinde per alias eius simili p » s 'e a ali »

. ti* i i » t modo persol-
modo expeditas htteras, sub datum aie vendam

xxiv augusti eiusdem anni mdlvi, taxas decr« il -

dam esse
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praedictas non amplius, ut tempori' dicti

Iulii III, sed sicut ante impositionem sub-

sidii trecentum millia scutorum per feli-

cis recordationis Paulum HI, eius praede-

cessorem, omnibus populis dicti Status

Ecclesiastici factam solvebantur, ab eis-

dem subditis ad ipsiusbeneplacitumper-

solvi voluit et decrevit.

§ 3. Successive felicis recordationis

pina ìv ia- Pius Papa IV, noster praedecessor, per
iam huiufimodi

Boiuiionis fa- suas eadem torma expeditas htteras, sub
bl ' ca" 1

datum Romae, die xv martiiMDLX, ponti-

fìcatus sui anno primo, easdem taxas e-

quorum in universo Statu Ecclesiastico,

etiam a tempore praedicto, quo Paulus

Papa IV illas prò Camera Apostolica exigi

et recuperari mandavit, quoniam exactio

hui usmodi tunc executioni demandata non

fuerat, cilra, et sic successive in futurum,

ab omnibus personis, communitatibus et

universitatibus, illas solvere debentibus,

iuxta taxam anliquam, ex libris eiusdem

Camerae exlractam, commissariis super

exactione huiusmodi deputandis dandam
a Francisco Odescalro , tunc Camerae

praesidente, manu eius subscriptarn, prò

eadem Camera omnino exigi et cum effe-

ctu recuperari. Ipse enim eidem Franci-

sco praesidenti easrivilates, terras et loca

de quibus taxa per eos solvenda huius-

modi non reperta fuissel ,aut alias forsan de

eadem taxa non apparuisset, de novo, iuxta

ratamaliorum locorum, taxandi, et taxam

debitam et convenientem eis imponendi,

itautquaelibet communitas et universitas

indifferenter taxas huiusmodi solveret, et

quoscumque earumdem taxarum debito-

res, ad illarum solulionem iuris et facti

remediis cogendi ci compellendi plenam

et liberam facultatem concessit. Non ob-

stantibus qiiibusvis concessionibus, gra-

tiis, liberationibus, remissionibus, suspen-

sionibus et aliis contrariis dispositionibus,

per quoscumque Romanos Pontilices eius

praedecessores ac etiam per ipsum et

ROMANUM

Sedem Apostolicam quomodolibet factis,

non tamen ex causa onerosa, videlicet

emptionis diclarum taxarum, et pretii il-

larum realis et effectualis solutionis occa-

sione, dummodo de ipsius pretii solutione

dare constarei, concessis, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 4. Quae praedecessorum nostrorum

litterae licet executioni mandari debuis-

sent, tamen, cameralium exactorum incu-

ria, conventum fuisse accepimus ut, con-

tra eorum officium, Cameram in posses-

sione vel quasi exigendi praedictas taxas

equorum a plerisque oppidis, castris et

locis dictae nostrae provinciaeRomandio-

lae, ante diclas Pii IV litteras taxatis,quae

prius illas solvere coeperant, conservare,

et a castris, oppidis et locis, quae tunc

taxata non ì cperiebantur, per Franciscum

Odescalcum, iuxta sibi in eisdem litteris

praescriptamformam, laxatis, constituere

neglexerint, in magnum Camerae detri-

mentum et iacturam.

§ 5. Volentes igitur, quantum in nobis

est, malo huic congruentem afferre medi-

( inani, et Camerae nostrae iura a mini-

strorum negligentia v'indicare; motu pro-

prio et ex certa scienlia, ac de apostoli-

cae potestatis plenitudine, memoratas

Pauli IV posteriores, ac Pii etiam IV, nec-

non Pii V, praedecessorum nostrorum, su-

per revocatione exemplionum a solutione

earumdem taxarum, sub datum sub an~

nulo Piscatoris, die vm iunii mdlxvi, e-

manalas litteras, quarum omnium etsin-

gularum tenores lue prò sufficiente]' ex-

pressis et ad verbum insertis haberi vo-

lumus, confirmantes, approbanles et eis

perpetuai- firmitatis robur adiicientes,

et quatenus opus sit illas innovali tes, suos-

que sortiri effectus omnino volentes, o-

mnes et singulas taxas praedictas equo-

rum, tam a Francisco Odescalco, quae

nunquam solutae sunt, quam in Camerae
libris prius laxatas, quae forsan aliqua ex

An. C. 1590

Incuria tamen

exactorum taxa

soluta non fui I

a nonoulis Ca-

strisitomaadio-

lae

ConflrmatU

praecedentium

Ponlificum con-

Rtìlutionib. hoc

datium impor-

tantibus noTam
taiam confici

mandai Sixlut.
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Commissarium

deputai ad exi-

gendas taxas

huc usque non

solulat

SIXTUS

parte tempore Palili IV solvi inchoatae,

sed non conlinuatae fuere, a die datae po-

steriorum Pauli IV lilterarum cilva et in

poslerum, perpetuis futuris temporibus,

iuxta earumdem Pii IV formam el. leno-

rem, ac iuxta laxam e libris Camerae

praedictis per allerum ex illius ralioci-

natoribus, cuoi interventi! diclae Came-

rae generalis commissarii, cxtraliendam et

ab eodem commissario subscribendam,

sine ulla mora, prò Camera nostra Apo-

stolica integre exigi et recuperali, decer-

nimus et declaramus ab omnibus et sin-

gulis communitatibus et universitalibus

civitatum , oppidorum, castroium, pa-

gorum et locorum quorumcumque u-

niversae dictae provinciae nostrae Roman-

diolae, S. R. E. mediate et immediate

subieclorum, alque aliis quibuscumque

personis, etiam feudatariis, censuariis,

dominis locorum, baronibus, marchiona-

tusque, comitatus et quacumque alia di-

gnitate etauctoritate, etiam cardinalatus,

fulgentibus, qui castra et iuiisdicliones

infra limites dictae nostrae provinciae

possident, etiam quod nihil ratione ca-

strorum et iurisdictionum huiusmodi Sedi

Apostolicae annuatim seu alias persolvant,

iis dumtaxat exceplis qui eas prelio re-

vera et cum effectu numerato acquisivisse

legitime docuerit.

§ 6. Mandantesdileclo filioNicolaoMo-

rono laico Ariminensi, quem ad infra di-

cenda omnia et singula ac in illis neces-

saria el opportuna commissarium eligi-

mus, cuique facultatem ad ea exequenda

amplam et liberam concedimus, ut com-

munitates, universitales el alias quascum-

que personas praedictas dictae nostrae

provinciae Romandiolae, a quibus taxas

praedictas exigi, ut praeferlur, declara-

mus, ad taxas ipsas in manibus thesau-

rarii dictae nostrae sive illius vice-the-

saurarii integre persolvendum, veramque

safisfactionem impendendam a die datae
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dictaruin posteriorum Pauli IV usque ad

diem datae praesentium nostrarum litle-

rarum, modo et forma supra scriptis, o-

mnibus suis iuris et facliremediisoppor-

tunis, prout canierales ministri et exaelo-

resin proventuum Camerae exactione so-

liti sunt, cogal et compellat; notarioque

seu notariis vel actuariis publicis et le-

galibus, ac execuloribus vel subexecuto-

ribus ( rteiisque minislris ad praemissa

necessariis, ad eius arbitrimi) et nutum

nominandis et eligendis, uti possit.

§ 7. Et si quas forsan inter dictum Ni- Lile «. i Uii °

, . . hac super re o-

colaum commissanum ac universitates, riri comigerint,

communitates aliasque personas praedi- d^ued'fJìTei"-

ctas super praemissis vel eorum occasione das coinmillit -

quomolibet oriri contigerit contentiones

etdifferentias, nostrae provinciae prò tem-

pore praesidi, quatenus illas, per se vel

alium seu alios, breviter et summarie,

et sine strepitìi ac figura iudicii, manu
regia, ac omni et quacumque appella-

lione remota, ut in maleriis cameralibus

fieri solet, audiat, cognoscat ac fine de-

bito terminel et decidat secundum prae-

sentes, et non alias, committimus et man-

danius.

§ 8. Et ut Nicolaus aliquem laborum, viuosimam
° * commissario as-

quos in occasione huiusmodi impenderet, signu.

fruclum capiat, ipsum vigesimam partem

seu quinque prò quolibel centenario eo-

rum niimmorum, qui dictarum taxarum

causa vere exigenlur, et a thesaurario seu

vice-thesaurario dictae provinciae memo-
rato recipienlur a dictarum taxarum de-

biloribus, de eorum proprio ipsi Nicolao

solvendam, prò rata quantitatum, quas

thesaurarius receperit, praeler sciliect et

ultra diclas quantilalcs, eas neque inte-

gras, et quoque absque alicuius vigesi-

mae dcliactione, ad inanus lliesauraiii

provenire decernimus, consequi; et etiam

ultra dictam vigesimam, impensas in via-

ticis faciendas per ipsum Nicolaum, a le-

gato seu a praeside dictae provinciae prò
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tempore arbitrandas, liquidali J;i^ et ta-

xandas, ab ei^dem debiloribus recipereet

tiabere, ad idquo eos eogi et compelli

posse concedimus.

^ VI. CeLeruni a dio datae praesentium

in posterum la\as praediclas eisdem modo

t'I l'orina, per ìnodernuni ac alias prò tem-

pore fulurosdictae noslrac provinciac the-

saurarios, vel eoi uni vice-lhesaurarios, re-

cuperandas slaluinnis, illisijue ut eas in-

tegras studiose exiganl et colerli assidui-

late praeleritorum lliesauraiiorum indili-

genliam eompensent praecipimus et ex-

pres-àm in mandatis darnus.

§ 10. Sicque per quoscumque iudices

ciausuiae. et comniissarios
,
quavis auclorilate t'un-

gentes, etiam diclae Camerae noslrae cle-

ricos et causarum Palalii Apostolici au-

ditore* et S. R. E. eardinalcs, dilllniri,

-enlenliari et indicali debere, snidala eis

el eorum cuilibel quavis al iter iudieandi

et sentenliandi l'acuitale et auclorilate:

irritimi quoque el inane quidquid se-

eus saper bis a quoquam, scienler vel

ignoranter, contigerit allentali, decerni-

mus.

§ l'I. Quo circa dilecto iilio Henrico

Sanclae Pudentianae presbitero cardinali

Caietano, S. lì E. camerario, ac eiusdem

l.iaiucrae praesidenlibus elerieis, thesau-

i ai io et commissario, et eorum singulis,

harum serie commitlimus et niandamus

qualenuspraemissaomniaelsingula manti

regia, omni mora, appellatone et exce-

plione remolis, per censuras ccclesiasli-

cas et poenas pecuniarias privalionisfeu-

dorum, inhabilitalis ad illa et alias sibi

benevisas, aliaqne iuris et facli remediis

opporlunis ladani, praccipiant et man-
tieni firmiter el inviolabiliter impleri et

observari.

$ 1-2. Praemissis acconslitutionibus et.

m. ordinationibus apostolicis ac qtiibnsvis

immunitalibus, exempliouibus ac aliqua

possessione vel potius nsurpatione non

E i e ^ u i u i t's

praeselUis i.'un-

MiiuiionK de-
putai.

Cullai,,, tu'.
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solvendi dictas taxas, necnon nostra de

non lollendo iure quaesito, ac aliis Can-

cellariae Apostolicae regulis; privilegiis

quoque, indultis el litteris apostolicis, in

genere vel in specie, per quoscumque Ro-

manos Pontiiices ac e li ani nos et Sedem

Apostolicam qnomodolibet, praelerquam

ex causa onerosa, videlicet emptionis di-

clarum taxarum in specie et in individuo,

media pretii acluali, reali eten'ectualiex-

biirsatione, dummodo de ea dare et ex-

pliciteet non alias constel, concessis; ce-

lerisque contrariisquibuscumque. Quibus

omnibus, eliamside illis specialis,spei iiica

et ad verbnm expressa menlio babenda es-

sel, eorum tenores pio piene el suffieien-

ter expressis babenles, specialiter el ex-

presse derogainus.

§ 13. Voltimus autem quod praesen- Fides danda

ti u ni Iransumptis, etiam impressis, manu tr,nsMm
P'-'

s
'

publici notarii subscriplis el sigillo alieu-

ius personae in dignilate ecclesiastica con-

slilutae munitis, eadem prorsus fides, in

iudicioet exlra, adhibeatur, quae eisdem

praesentibus adliibereltir, si forent exhi-

bilae vel ostensae.

Datimi Romae apud S. Pelrum, sub an-

nido Piscatoris, die xv ianuarii mdxc,

pontificai us nostri anno v.

Dal. die 15 ian. 1590, ponti!', anno v.

CLXVI.

Alieitolioncs o/ficioruin seti iiirhuit et e-

molmnaitoruin, offìciis etiam maion-
bus S.B.E. annexorum, ab ojficialibiis

contra fornutm eorum primaevae ere-

clionis factae, rescindimlur , et in po-

stcruiii fieri prohibentur 1

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum prò suprema iniunctae nobissolli-

citudiniscura, atque ea, quae apud Roma-

1 Quoad officia a primaeva erectione an-
nexa officio vicecancellarii, attende const. xvii

Sixti IV, Divina toni, v, pag. 252. in § 2S et

declarationem huiusmodi Pontificis sub ista

constitutione locatam.
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nos Pontifìces peculiaris existit in tuendis

sanctaeR. E. rebus, providenlia, eiusdem

Ecclesiae ima et emolumenta integra con-

servare naturali divinoque mandato mo-

niti teneamur ; eumque ne ea, centra an-

tiquam Romanoi'urn Pontificuni voi alio-

rum, ad quos prò tempore spectal, con-

sueludinem, aliler quam concedenda sunt,

concedantur, aut in alias personas contra

concedentium voluntalem attributamqiie

ipsis facullatem transfetanlur, omni stu-

dio cavere debeamus; nulli mirimi videri

debet si pleraque iura atque emolumenta

S. R. E., officiis etiam maioribus annexa,

ab obtinentibus dieta officia, qui lamquam

rìdeles et prudenles servi, lalenla a Do-

mino aeeepta dando superlucrari, vel sal-

tem utendo communicare, non autem di-

strahenda consiimere debent, hactenus in-

debite alienata recuperare, et ne in poste-

rum alienentur prohibere, oplimaratione

decernamus.

§ 1. Cum igitursint aliqua muneraaut
Caus* Luiiis officia seu potius iura, regalia et ernolu-

eonstitulinnis. . .

,

menta maioribus oinciis annexa, quae a-

liquibus personis in laborum et merilo-

l'iira renunciationeni l ab ipsis officialibus

graliose concedi ab initio consueverunt

et omnino debuerunt, et nonnulla simili-

ter officia per se existant, quae personis

inopia laborantibus ad honestam eorum

dumtaxal vitae aut familiae substenlatio-

nem a Sede Apostolica liberaliter tributa

sunt, nos, ut modus in huiusmodi con-

cessionibus servari debitus hactenus im-

mutalus restiti! atur, et ne in posterum

aliquo pacto immutetur, alque ut bencli-

cii accepti memoria pretii aut onerisim-

positione non laedatur, et ne officiorum

concessorum emolumenta e personis aut

l'amiliis, quibus ad eorum substentatio-

nem concessa sunt, egrediantur, aut ip-

sorum necessitatibus ullo tempore sub-

trahanlur, et ne ulterius Camera Aposto-

lica aliquam iacturam paliatur, quantum

1 Cher. legit remunerationem (r. t.).
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in nobis esl statuendum atque consulen-

dum duximus. Suturilo ilaque animi do-

lore nuper accepimus (id quod, magna e-

tiam l'ord is perturbatione et insta indi-

gnalione eommoli, vix cogitalione revol-

vere ned uni verbis recensere possumus)

quosdani ad Apostolicae Sedis officia, e-

tiam praecipua, a Romano Pontifìce adsci-

tos, qnoh officiorum praefatoium iura et

emolumenta conservare, et ut ceteris in-

t'erioribus officialibus fidei et industriae

exemplo essent, amplificare oportebat,

propriae salulis immemores , ea, contra

antiquam maiorum consuetudinem et at-

tributam l'acultatem, et contra eius qui

conlulit volunlatem, et in daninum Sedis

et Camerae Apostolicae suorumque in

praedictis officiis successorum, alienare,

pecuniasque inde collectas in proprios u-

sus convellere non dubitasse. Nec sine

maiori animi molestia comperimus eos

huiusmodi alienaliones subreptitiis et ob-

reptitiis confìrmationibus apostolicis ap-

probari procurasse, et se eo pacto tueri

et quodain modo excusare voluisse. Qua

quidem in re non possumus non summo-

pere detestati huiusmodi hominum in-

grati animi vitium, dum insignem Apo-

stolicae Sedis liberalilalem experli , res

eorum (idei creditas et ipsis in usum fru-

clumve tantum eoncessàs, in alios trans-

ferre ausi fuerunt, tura sacrilegium eo-

rumdem, quod bona ac iura Deo eiusque

sponsae sacrosanctae Ecclesiae dedicata

praeripere veriti non fuerunt; demum
impietatem, quod ea quae pauperibus e-

ducandis, quae viris religione ac doclrina

claris sedulamque ipsi Ecclesiae operam

navantibusfovendis destinata sunt, cupide

exbaurire et ad propria commoda conver-

tere non timuerunt. Invenimus praeterea

nonnullos, tum in variis Status nostri tem-

poralis Ecclesiastici locis, tum praesertim

in hac alma Urbe nostra, in qua Romani

Pontifìces praedecessores nostri erga eius-
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dcm Urbis cives et incolas liberale* et rau-

nilìcos se saepius exhibuei unt, qui di-

versa officia, donec ipsi vivant, vel eorum

familiae evieni, in laborum el merilorum

remunerationem, vel ad sublevandara eo-

rum indigenzam ab ipsis praedecessori-

bus nosfris accepcrunt, apostolica beni-

gnilale abutenles, altributaquc alimenta

negligenles, quasi per iniuriam benefaclo-

ris memoriam ingrati animi vilio delere,

taliaque sibi elargita officia in alios trans-

terre veritos non fuisse. Nonnullos etiani

diversarum noslrao et sanctae Romanae
Erclesiae temporali dilioni subieclarum

provinciarum, civitalum etlocorum lega-

to*, vicelegalos, gubernalores, magistra-

lus el Romanae Curiae officialium colle-

gia, huiusmodi inferioria officia sive eo-

rum iura et emolumenta, mediante pretio

vel responsione, concedere quandoque

praesumpsisse.

§ 2. Unde nos, deteslahiles huiusmoili

irriutio aiie- abusus, ne liitius serpant, prohibendos,
naliooum de • ,- .

quibus in m- ìustissunaq uè et severissima sanelione
br,ca ' eoercendos, et ex Romana Curia Slalucjue

temporali Ecclesiastico pi orsus eliminan-

dos esse censenles, Inibita super bis cuin

r.arnerabilibus fralribusnoslrisS.R. E. ve-

dinalibus matura deliberatione , de eo-

rumdi'in fratrum Consilio et assenni, et

ex eerta nostra seiciilia, deque apostoli-

cae polestatis plenitudine, hac perpetuo

valilura constilulione rescindimus el ir-

nlanius, quinimmo maledicimus et exe-

eramur omnes et quascumque venditio-

nes, (lislractiones, pignoraliones, 1
1 \

poti io-

cas, neenon depulat.iones et eoncessiones

ex titillo oneroso ab omnibus supeino-

minatis quomodolibct l'aelas quorumeutn-

que ab ipso inilio, siveaprimaeyaereclio-

ne, ex indulto a|ioslolieo non alienabiliuni

iurium et emoluinenloriuu, quihusruiiique

ofticiis loliaerentiiiin, etiam maioribus,

nempi' maioris poenilentiarii, vieecancel-

larii, eamerarii, summaloris litterarum
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aposlolicarum, causarum curiae Camerae

Aposlolicae generalis auditoris, nostri et

prò tempore existentis Romani Pontificis

in Urbe vicarii, et eiusdem Urbis guber-

natoris ac senatoris, aul aliorum quorum-

cumque,sub sigillo seeretariatus, vicaria-

tus, exercitii, depulationis, custodiae aut

alio quovis nomine et vocabulo compre-

hensorum, etiam sub praetextu compen-

sationis aut remunerationis obsequiorum

per diclos officiales maiores Sedi Aposto-

licae impensorum aut expensarum vel

damnorum per eosdem ex quavis causa

passorum, vel sub quovis necessitatis et

indigentiae quaesito colore, in favorem

quarumvis personarum, ut praefertur, fa-

clas; ae omnium etiam offìciorum, admi-

nislralionum et iurium, quae vel a prae-

ilecessoribus nostris aliquibus personis

seu familiis graliose concessa, velaprae-

dictis legatis, vicelegatis, gubernatoribus,

magistratibus oflìcialibus aut collegiis

,

pretio seu grati a, ut praefertur, concessa

fuerunt, etiam conlractu ultro citroque

obligatorio, publicoque instrumento ipso-

rum concedentium et successorum suo-

nim nominibus solemniter inilo et stipu-

lato, neenon praetenso iuramento, aut

quacumque confirmalione apostolica po-

ste;!, etiam iterai is aut miiltiplicalis vici-

bus subseeulo, roboralas, quarum o-

mnium et singularuni ae instrtunentorum

et confìrmatioiiuni huiusmodi lenores prae-

senlibus habci i volumus pio piene et suf-

ficienler expressis.

§ 3. Declarantesneniinilicuisse nec li- Bt omnium ìn-

,
,. . struraenlor. de-

cere huiusmodi eonventiones, contraclus Buper ceiebu-

el pacta, ultra faeultalum ipsis concessa-
1

°™IZIZ-
runi limites, in detrinienlum Sedis et Ca- ni'»""".

in era e Apostolicae suorumque in officiis

per eos obtentis successorum, super prae-

missis inire et celebrare; ideoquetam ipsos

contraclus, eonventiones, pacta et quac-

cumque inslrumenta inita et celebrata,

nulla,, invalida ac viribus omnino vacua
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existere, quam etiam iuramenta super con-

tractibus huiusmodi praestita, ex hoc i-

pso illicita nequaquam servanda esse,

ac super illis editas a praedecessoribus

nostris confirmationes
,

quibuscumque

praeservativis, restitutivis, mentis attesta-

tivis, derogatoriarum derogatoriis, aut a-

liis fortioribus, insolitis alque efficacissi-

mis clausulis irritantibusque et aliis de-

cretis munitas, tamquam in fraudem de-

cretorum et canonicarum sanctionum per

subreptionem vel obreptionem seu,utdi-

citur, per prasoccupationem extortas ve-

rius quam obtenlas, ac pariter nullas et

irritas esse et censeri. Gum nequaquam

credendum sit quempiam ex eisdern prae-

decessoribus nostris voluisse confirmare

quod non licet ; nec verisimile sit (prout

alias a quibusdam in similium gratiarum

confirmationibus expressum ac narratimi

fuisse accepimus), prò solvenda vel re-

stituenda dictis officialibus alienantibus

exigua pecuniarum surnma, prò servitiis

Sedi Apostolicae praestitis aut sumptibus

eiusdem Sedis causa susceptis erogata, i-

psius Camerae Sedisque Apostolicae ae-

rarium ad eo umquam exhaustum fuisse

aul iis angustiis laborasse ut necesse fue-

rit ad huiusrnodi alienationes earumque

confirmationes tam perniciosas devenire.

Cumque ex hoc ipso satis appareat ipsos

praedecessores subdola et fallaci impe-

trantium calliditate circumventos fuisse,

non autem vere id approbasse, quod, ut

diximus, non ipsius Camerae, sed eorum-

dem alienantium lucro cessil, qui prae-

sertim eodem tempore se piane ingralos